АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2015г.     №  321

О порядке  принятия решений о представлении бюджетных

ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета

Наволокского городского поселения капитальных вложений в объекты

собственности Наволокского городского поселения и предоставления

указанных субсидий

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Наволокского городского поселения Администрация

Наволокского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о предоставлении

бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета

Кинешемского муниципального района капитальных вложений в объекты

собственности Наволокского городского поселения и предоставления

указанных субсидий.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Наволокского городского поселения                                В.В. Иванов

consultantplus://offline/ref=B04F0A67A8DB5ECC9748C83C9233E11A0B18536DD4D227EFE3A63C76E54697F6D92E7AA76B2EcBR4F

Утверждены

постановлениемАдминистрации

Наволокского городского поселения

от 15.10.2015 №321

Правила принятия решений о представлении бюджетных ассигнований

на осуществление за счет субсидий из бюджета Наволокского

городского поселения капитальных вложений в объекты

собственности Наволокского городского поселения

и предоставления указанных субсидий

Общие положения

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления

муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным унитарным

предприятиям бюджетных ассигнований (далее - учреждение, предприятие)

из бюджета Наволокского городского поселения в виде субсидии на

осуществление учреждениями и предприятиями капитальных вложений в

строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации,

техническое перевооружение) объектов капитального строительства

собственности Наволокского городского поселения и в приобретение

объектов недвижимого имущества в собственность Наволокского городского

поселения (далее соответственно - решение, объекты капитального

строительства, объекты недвижимого имущества, субсидия).

2. Инициатором подготовки проекта решения может выступать

предполагаемый главный распорядитель средств бюджета Наволокского

городского поселения, наделенный в установленном порядке полномочиями

в соответствующей сфере деятельности (далее - главный распорядитель).

3. Не допускается при исполнении бюджета Наволокского городского

поселения предоставление субсидии, если в отношении объекта

капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято

решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

Принятие решения в отношении объектов капитального строительства

или объектов недвижимого имущества, по которым было принято решение о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций, осуществляется после

признания последнего утратившим силу либо путем внесения в него

изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных

средств (бюджетных инвестиций на субсидии).

4. Субсидия, предоставляемая учреждению или предприятию, не

направляется на финансовое обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации на объекты капитального

строительства или приобретение прав на использование типовой проектной

документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной

документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов

социально-культурного и бытового назначения), и проведение инженерных

изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

б) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных

проектов в отношении объектов капитального строительства;

в) проведение государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий;

г) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости

объектов капитального строительства, финансовое обеспечение

строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,

технического перевооружения) которых планируется осуществлять с

использованием субсидии.

Подготовка проекта решения

5. Проект постановления Администрации Наволокского городского

поселения, предусматривающий предоставление субсидии, подготавливает

главный распорядитель.

6. Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов

капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного

учреждения или предприятия.

7. Проект постановления Администрации Наволокского городского

поселения, предусматривающий предоставление субсидии, содержит

следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства согласно

проектной документации либо наименование объекта недвижимого

имущества согласно техническому паспорту;

б) направление бюджетных ассигнований (строительство

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое

перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименования застройщика, заказчика;

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального

строительства (объекта недвижимого имущества);

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства либо

стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

з) распределение (по годам реализации проекта) сметной стоимости

объекта капитального строительства либо стоимости приобретения объекта

недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет;

и) общий (предельный) размер субсидии;

к) распределение (по годам реализации проекта) общего размера

субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет;

л) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых

на реализацию проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет;

м) распределение (по годам реализации проекта) общего размера средств

учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию проекта,

рассчитанного в ценах соответствующих лет.

8. Главный распорядитель направляет согласованный с финансово-

бухгалтерским отделом Администрации Наволокского городского поселения

проект постановления Администрации Наволокского городского поселения,

предусматривающий предоставление субсидии, не позднее чем за один месяц

до рассмотрения Главой Администрации Наволокского городского

поселения предложений об определении объемов бюджетных ассигнований

расходной части бюджета Наволокского городского поселения на очередной

финансовый год и плановый период по принимаемым расходным

обязательствам Наволокского городского поселения, установленным

нормативными правовыми актами, соглашениями или договорами,

предлагаемыми (планируемыми) к принятию (подписанию) или изменению.

9. Предоставление предусмотренной настоящими Правилами субсидии

осуществляется на основании постановления Наволокского городского

поселения, предусматривающего предоставление субсидии, в соответствии с

соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между

Администрацией Наволокского городского поселения и учреждением или

предприятием (далее - соглашение о предоставлении субсидии), на срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств с учетом

положений абзаца четырнадцатого пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

10. Соглашение о предоставлении субсидии может быть заключено в

отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной

собственности и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в

собственность Наволокского городского поселения.

11. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать:

цель предоставления субсидии и ее объем с разбивкой по годам в

отношении каждого объекта, на строительство (реконструкцию, в том числе с

элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение

которого предоставляется субсидия, с указанием его наименования,

мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами

реставрации, технического перевооружения) или приобретения, стоимости

объекта, а также общего объема капитальных вложений в объект

муниципальной собственности за счет всех источников финансового

обеспечения;

условие о соблюдении предприятием при использовании субсидии

положений, установленных законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд;

положения, устанавливающие обязанность предприятия по открытию

лицевого счета для учета операций с субсидиями соответственно в органе

Федерального казначейства или финансовом органе муниципального

образования;

consultantplus://offline/ref=5CE160A088FB6A1800D372A0109A02EAED236BC37667D51A61E30F5C7E3631EB057F81CC34B62CC7g5N1H

сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также

положения, устанавливающие обязанность перечисления субсидии на

лицевой счет, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта;

положения, устанавливающие право Администрации Наволокского

городского поселения на проведение проверок соблюдения учреждением,

предприятием условий, установленных соглашением о предоставлении

субсидии;

порядок возврата учреждением, предприятием средств в объеме остатка

не использованной на начало очередного финансового года ранее

перечисленной этому учреждению, предприятию субсидии в случае

отсутствия принятого Администрацией Наволокского городского поселения

решения о наличии потребности направления этих средств на цели

предоставления субсидии;

порядок возврата сумм, использованных учреждением, предприятием, в

случае установления по результатам проверок фактов нарушения этим

учреждением, предприятием целей и условий, определенных соглашением о

предоставлении субсидии;

положения, предусматривающие приостановление предоставления

субсидии либо сокращение объема предоставляемой субсидии в связи с

нарушением учреждением, предприятием условия о софинансировании

капитальных вложений в объект муниципальной собственности за счет иных

источников, в случае, если соглашением о предоставлении субсидии

предусмотрено указанное условие;

порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидии

учреждением, предприятием;

случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении

субсидии, в том числе в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации Администрации Наволокского городского

поселения ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок

досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии.

consultantplus://offline/ref=5CE160A088FB6A1800D372A0109A02EAED236BC37667D51A61E30F5C7Eg3N6H